
                      令和 7年 9月吉日 

ＰＴＡ会員様 

酒井根西小学校ＰＴＡ 

                                       

 

 

 

【会 長 挨 拶】 

 保護者の皆様 

日頃より PTA活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

長かった夏休みも終わり、いよいよ 2学期が始まりました。 

子どもたちは少し日焼けした元気な姿で登校し、久しぶりに先生や友達と再会して、笑顔いっぱいに 

学校生活を楽しんでいる様子が見られます。 

2学期は行事や学習などさまざまな活動が予定されており、子どもたちが大きく成長する大切な時期とな

ります。子どもたちの頑張りをしっかり支えながら、安心して学校生活を送れるよう、引き続きご家庭で

の温かい見守りとご支援をお願いいたします。 

まだまだ暑い日が続きます。体調管理やこまめな水分補給、十分な休養を心がけ、熱中症予防には今一度

ご留意ください。 

今後も、子どもたちにとって安全で楽しい環境を守っていけるよう努めてまいります。 

皆さまのご理解とご協力を引き続きよろしくお願い申し上げます。  
                                                 

【校 長 挨 拶】 

７月の PTA 運営委員会後の７月７，８日に６年生の修学旅行に行ってまいりました。当初心配であった天候や「ク

マ出没」も問題なく，無事に日程を終えることが出来ました。すでにご覧かと思いますが，修学旅行当日の様子は，

学校ＨＰに掲載しておりますので，是非ご覧ください。 

始業式で子どもたちにも話をしましたが，2 学期は，1 年間で一番長い学期で 77 日ございます。また，学校行事も

多く計画されている学期でもあります。5 年生の林間学校はじめ，1，2 年生合同の校外学習，3，4 年生合同の校外

学習，そして 11 月に予定している西小フェスタです。 

本年度は創立 50 周年記念式典もあり、PTA 主催行事「西小フェスタ第 2 部」を実施いたしませんが、2 月 20 日の

創立記念式典の際には、PTA 本部の皆様を中心に保護者の方々にはご協力を頂くことになります。よろしくお願いい

たします。 

さて、創立 50 周年記念式典に向けての取り組みですが、50 周年記念事業実行委員会を中心に式典ボランティアの

皆さんと共に準備を進めており、記念誌の作成、記念品の企画発注、来賓招待状の準備と大詰めに差しかかってまい

りました。また、本校音楽科の増田を中心に進めております 50 周年記念歌の作成も終え、酒井根中学校吹奏楽部の

伴奏で合唱ができるように、吹奏楽用の編曲、楽譜の作成依頼を行いました。編曲には、全国吹奏楽コンクール課題

曲の作曲や、柏市内の複数の校歌も作曲されている「田嶋 勉」先生にお願いしております。12 月までには完成し、

1 月より練習を行う予定となっております。 

今後も、ＰＴＡ本部の皆様と調整・連携をとって、子どもたちの良き体験となるよう協力していきたいと考えてお

ります。それでは 9 月もよろしくお願いいたします。  
 

【各学年及び各部報告】 

 

学年委員会 

7/7  1年生保護者 給食試食会・親睦会 参加 (1年学年長) 

 

校外生活部   

7/7   パトロール実施変更お便り配布（西山支部、東山支部、酒井根支部） 

   スクールガード募集のお便り配布（全支部） 

第 3 回 運 営 委 員 会 報 告 

 



 

【本部報告】 

7/5   第 1回柏市小中学校 PTA会長・副会長研修会参加（会長） 

7/24  市 P連バレーボール大会予選観戦（会長） 

7/30  市 P連バレーボール大会決勝観戦（会長） 

8/27  第 2回学校運営協議会（サカスク）ミニ集会 参加(会長、副会長、書記) 

 

【運営委員会の内容】 

第３回運営委員会（9月 11日）では下記のことを話し合いました。 

①クリーン作戦お便り配布 

②市 P 連会長副会長研修会報告 

③サカスク会議の報告 

④推薦委員会発足について 

⑤市 P 連研究協議会 参加者確認 

⑥周年記念グッズについて 

 

【おしらせ】 

・10/2（木） 第４回運営委員会 

 


